

Fortuna Seaside Bulk Carriers A/S

Philip Heymans Allé 3, 6, 2900 Hellerup

Company reg. no. 37 99 21 78

Annual report

1 January - 31 December 2018

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 31 May 2019.



Lars Trygved
Chairman of the meeting

Contents

| | <u>Page</u> |
|---|--------------------|
| Reports | |
| Management's report | 1 |
| Independent auditor's report | 2 |
| Management's review | |
| Company data | 5 |
| Financial highlights | 6 |
| Management's review | 7 |
| Annual accounts 1 January - 31 December 2018 | |
| Accounting policies used | 8 |
| Profit and loss account | 15 |
| Balance sheet | 16 |
| Cash flow statement | 18 |
| Notes | 19 |

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance USD 146.940 is the same as the English amount of USD 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the executive board have today presented the annual report of Fortuna Seaside Bulk Carriers A/S for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities and cash flows in the financial year 1 January to 31 December 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Hellerup, 31 May 2019

Executive board

Lars Trygved

Søren Benny Ogle Jønsson

Michael Steen Jakobsen

Board of directors

Lars Trygved

Michael Steen Jakobsen

Søren Benny Ogle Jønsson

Frank Dimke

Ulrik Lund Rasmussen

Peter Bruno Rasmussen

Henrik Ambjørn Petersen

Financial highlights

| USD in thousands. | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|-------------|-------------|
| Profit and loss account: | | |
| Gross profit | -211 | 4.187 |
| Results from operating activities | -2.331 | 2.019 |
| Net financials | -7 | 2 |
| Results for the year | -1.822 | 1.584 |
| Balance sheet: | | |
| Balance sheet sum | 7.748 | 10.155 |
| Investments in tangible fixed assets represent | 70 | 133 |
| Equity | 4.830 | 1.660 |
| Cash flow: | | |
| Operating activities | -565 | -866 |
| Investment activities | 8 | -343 |
| Financing activities | 961 | 4.000 |
| Cash flow in total | 405 | 2.791 |
| Employees: | | |
| Average number of full time employees | 9 | 6 |
| Key figures in %: | | |
| Acid test ratio | 255,2 | 217,0 |
| Solvency ratio | 62,3 | 16,3 |
| Return on equity | -56,1 | 190,8 |

The calculation of key figures and ratios does in all material respects follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

| | |
|-------------------------|---|
| Acid test ratio | $\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term liabilities}}$ |
| Equity share | $\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$ |
| Return on equity | $\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$ |

Management's review

The principal activities of the company

The principal activities of the company is shipping operations carried out by the operation of chartered vessels worldwide.

Unusual matters

No unusual circumstances are recorded in this annual report.

Uncertainties as to recognition or measurement

During the financial year there has been no uncertainty regarding recognition and measurement.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year is USD -210.940 against USD 4.187.482 last year. The results from ordinary activities after tax are USD -1.822.305 against USD 1.584.206 last year. The management consider the results unsatisfactory.

The expected development

The company expects a profit for the financial year 2019.

Profit and loss account

All amounts in USD.

| <u>Note</u> | 1/1 2018 - 31/12 2018 | 8/9 2016 - 31/12 2017 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Gross loss | -210.940 | 4.187.482 |
| Distribution costs | -59.445 | -60.306 |
| Administration costs | -2.060.811 | -2.108.486 |
| Operating profit | -2.331.196 | 2.018.690 |
| Income from equity investments in group enterprises | 31.403 | 27.596 |
| Other financial income | 719 | 17.682 |
| 1 Other financial costs | -39.253 | -43.090 |
| Financing, net | -7.131 | 2.188 |
| Results before tax | -2.338.327 | 2.020.878 |
| Tax on ordinary results | 516.022 | -436.672 |
| 2 Results for the year | -1.822.305 | 1.584.206 |

Balance sheet 31 December

All amounts in USD.

| Assets | | 2018 | 2017 |
|-----------------------|--|-------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Fixed assets | | | |
| 3 | Other plants, operating assets, and fixtures and furniture | 80.976 | 103.754 |
| | Tangible fixed assets in total | <u>80.976</u> | <u>103.754</u> |
| 4 | Equity investments in group enterprises | 99.767 | 75.618 |
| 5 | Other securities and equity investments | 11.151 | 36.086 |
| 6 | Other debtors | 111.678 | 107.178 |
| | Financial fixed assets in total | <u>222.596</u> | <u>218.882</u> |
| | Fixed assets in total | <u>303.572</u> | <u>322.636</u> |
| Current assets | | | |
| | Bunker oil stocks | 474.822 | 1.992.466 |
| | Inventories in total | <u>474.822</u> | <u>1.992.466</u> |
| | Trade debtors | 2.321.153 | 3.103.816 |
| 7 | Voyages in progress | 710.065 | 1.805.948 |
| 8 | Deferred tax assets | 515.153 | 0 |
| | Other debtors | 127.911 | 18.716 |
| 9 | Accrued income and deferred expenses | 13.547 | 10.071 |
| | Debtors in total | <u>3.687.829</u> | <u>4.938.551</u> |
| | Other securities and equity investments | 18.407 | 19.139 |
| | Securities in total | <u>18.407</u> | <u>19.139</u> |
| | Available funds | <u>3.262.929</u> | <u>2.882.466</u> |
| | Current assets in total | <u>7.443.987</u> | <u>9.832.622</u> |
| | Assets in total | <u>7.747.559</u> | <u>10.155.258</u> |

Balance sheet 31 December

All amounts in USD.

| Equity and liabilities | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|-------------------------------|---|-------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Equity | | | |
| 10 | Contributed capital | 75.476 | 75.476 |
| 11 | Reserves for net revaluation as per the equity method | 20.342 | 27.596 |
| 12 | Results brought forward | 4.734.305 | 1.556.610 |
| | Equity in total | <u>4.830.123</u> | <u>1.659.682</u> |
| Provisions | | | |
| | Provisions for deferred tax | 0 | 869 |
| | Provisions in total | <u>0</u> | <u>869</u> |
| Liabilities | | | |
| | Subordinate loan capital | 0 | 3.963.242 |
| | Long-term liabilities in total | <u>0</u> | <u>3.963.242</u> |
| 7 | Voyages in progress | 1.081.842 | 1.697.219 |
| | Trade creditors | 1.701.511 | 2.197.998 |
| | Corporate tax | 0 | 435.803 |
| | Other debts | 134.083 | 200.445 |
| | Short-term liabilities in total | <u>2.917.436</u> | <u>4.531.465</u> |
| | Liabilities in total | <u>2.917.436</u> | <u>8.494.707</u> |
| | Equity and liabilities in total | <u>7.747.559</u> | <u>10.155.258</u> |

13 Staff matters

14 Contingencies

Cash flow statement

All amounts in USD.

| | 1/1 2018 - 31/12 2018 | 8/9 2016 - 31/12 2017 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Results for the year | -1.822.305 | 1.584.206 |
| 15 Adjustments | -473.392 | 463.799 |
| 16 Change in working capital | 2.180.769 | -2.872.111 |
| Cash flow from operating activities before net financials | -114.928 | -824.106 |
| Interest received and similar amounts | 719 | 1.391 |
| Interest paid and similar amounts | -14.644 | -43.090 |
| Cash flow from ordinary activities | -128.853 | -865.805 |
| Corporate tax paid | -435.803 | 0 |
| Cash flow from operating activities | -564.656 | -865.805 |
| Purchase of tangible fixed assets | -70.073 | -133.069 |
| Sale of tangible fixed assets | 57.352 | 0 |
| Purchase of financial fixed assets | -4.500 | -191.286 |
| Purchase of other securities and equity investments | 0 | -19.138 |
| Repayments received | 25.667 | 0 |
| Cash flow from investment activities | 8.446 | -343.493 |
| Repayments of long-term debt | -38.718 | 0 |
| Loan received | 1.000.000 | 4.000.000 |
| Cash flow from financing activities | 961.282 | 4.000.000 |
| Changes in available funds | 405.072 | 2.790.702 |
| Available funds 1 January 2018 | 2.882.466 | 75.476 |
| Exchange rate adjustments (available funds) | -24.609 | 16.288 |
| Available funds 31 December 2018 | 3.262.929 | 2.882.466 |
| Available funds | | |
| Available funds | 3.262.929 | 2.882.466 |
| Available funds 31 December 2018 | 3.262.929 | 2.882.466 |

Notes

All amounts in USD.

| | 1/1 2018 - 31/12 2018 | 8/9 2016 - 31/12 2017 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Other financial costs | | |
| Financial costs, group enterprises | 3 | 41.973 |
| Other financial costs | 39.250 | 1.117 |
| | 39.253 | 43.090 |
| 2. Proposed distribution of the results | | |
| Reserves for net revaluation as per the equity method | 0 | 27.596 |
| Allocated to results brought forward | 0 | 1.556.610 |
| Allocated from results brought forward | -1.822.305 | 0 |
| Distribution in total | -1.822.305 | 1.584.206 |
| 3. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture | | |
| Cost 1 January 2018 | 133.069 | 0 |
| Additions during the year | 70.073 | 133.069 |
| Disposals during the year | -61.448 | 0 |
| Cost 31 December 2018 | 141.694 | 133.069 |
| Depreciation and writedown 1 January 2018 | -29.315 | 0 |
| Depreciation for the year | -35.499 | -29.315 |
| Depreciation and writedown, assets disposed of | 4.096 | 0 |
| Depreciation and writedown 31 December 2018 | -60.718 | -29.315 |
| Book value 31 December 2018 | 80.976 | 103.754 |

Notes

All amounts in USD.

| | 31/12 2018 | 31/12 2017 |
|---|-----------------|---------------------------|
| 4. Equity investments in group enterprises | | |
| Acquisition sum, opening balance 1 January 2018 | 48.022 | 0 |
| Additions during the year | 0 | 48.022 |
| Cost 31 December 2018 | 48.022 | 48.022 |
| Revaluations, opening balance 1 January 2018 | 27.596 | 0 |
| Results for the year before goodwill amortisation | 24.149 | 27.596 |
| Revaluation 31 December 2018 | 51.745 | 27.596 |
| Book value 31 December 2018 | 99.767 | 75.618 |
| Group enterprises: | | |
| | Domicile | Share of ownership |
| Fortuna Seaside Australia Pty. Ltd. | Melbourne | 100 % |
| 5. Other securities and equity investments | | |
| Cost 1 January 2018 | 36.086 | 0 |
| Additions during the year | 0 | 36.086 |
| Disposals during the year | -24.935 | 0 |
| Cost 31 December 2018 | 11.151 | 36.086 |
| Book value 31 December 2018 | 11.151 | 36.086 |
| 6. Other debtors | | |
| Cost 1 January 2018 | 107.178 | 0 |
| Additions during the year | 4.500 | 107.178 |
| Cost 31 December 2018 | 111.678 | 107.178 |
| Book value 31 December 2018 | 111.678 | 107.178 |
| Deposits | 111.678 | 107.178 |
| | 111.678 | 107.178 |

Notes

All amounts in USD.

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|---|------------------------|-----------------------|
| 7. Voyages in progress | | |
| Paid costs on voyages in progress | 861.448 | 6.390.038 |
| Payments on account received | <u>-1.233.225</u> | <u>-6.281.309</u> |
| Voyages in progress, net | <u>-371.777</u> | <u>108.729</u> |
| The following is recognised: | | |
| Work in progress for the account of others (Current assets) | 710.065 | 1.805.948 |
| Work in progress for the account of others (Prepayments received) | <u>-1.081.842</u> | <u>-1.697.219</u> |
| | <u>-371.777</u> | <u>108.729</u> |
| 8. Deferred tax assets | | |
| Deferred tax of the results for the year | <u>515.153</u> | <u>-869</u> |
| | <u>515.153</u> | <u>-869</u> |
| 9. Accrued income and deferred expenses | | |
| Prepaid parking expenses | 8.232 | 10.071 |
| Prepaid company arrangement in 2019 | <u>5.315</u> | <u>0</u> |
| | <u>13.547</u> | <u>10.071</u> |

Notes

All amounts in USD.

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 10. Contributed capital | | |
| Contributed capital 1 January 2018 | 75.476 | 75.476 |
| | 75.476 | 75.476 |
| 11. Reserves for net revaluation as per the equity method | | |
| Reserves for net revaluation 1 January 2018 | 27.596 | 0 |
| Share of results | 0 | 27.596 |
| Exchange rate adjustments | -7.254 | 0 |
| | 20.342 | 27.596 |
| 12. Results brought forward | | |
| Results brought forward 1 January 2018 | 1.556.610 | 0 |
| Profit or loss for the year brought forward | -1.822.305 | 1.556.610 |
| Debt remission | 4.000.000 | 0 |
| Group contribution | 1.000.000 | 0 |
| | 4.734.305 | 1.556.610 |
| 13. Staff matters | | |
| Salaries | 1.097.517 | 1.010.059 |
| Pensions | 126.267 | 83.763 |
| Social securities and salary contributions | -24.744 | 5.839 |
| Other staff costs | 25.251 | 45.403 |
| | 1.224.291 | 1.145.064 |
| Executive board and board of directors | 195.576 | 180.789 |
| Average number of employees | 9 | 6 |

Notes

All amounts in USD.

14. Contingencies

Contingent liabilities

Contractual obligations

The company's annual rent obligation amounts to USD 221.202.

The company has entered into long-term lease agreements with foreign tonnage. The total liability amounts to 31 December 2018 USD 3,173,600 to the financial year 2019.

Joint taxation

Fortuna Seaside Invest A/S, company reg. no 37 99 19 02 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

The total tax payable under the joint taxation amounts to USD 0 thousand.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

| | 1/1 2018 - 31/12 2018 | 8/9 2016 - 31/12 2017 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 15. Adjustments | | |
| Depreciation and amortisation | 35.499 | 29.315 |
| Income from equity investments in group enterprises | -31.403 | -27.596 |
| Other financial income | -719 | -17.682 |
| Other financial costs | 39.253 | 43.090 |
| Tax on ordinary results | -516.022 | 436.672 |
| | -473.392 | 463.799 |
| 16. Change in working capital | | |
| Change in inventories | 1.517.644 | -1.992.466 |
| Change in debtors | 1.841.352 | -3.278.088 |
| Change in trade creditors and other liabilities | -1.178.227 | 2.398.443 |
| | 2.180.769 | -2.872.111 |